
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA

ICS 85.060                                                                                                                                         Únor
2020
Papír a lepenka – Stanovení drsnosti/hladkosti (metody úniku vzduchu) –
Část 2: Metoda podle Bendtsena

ČSN
ISO 8791-2

50 0419

 

Paper and board – Determination of roughness/smoothness (air leak methods) –
Part 2: Bendtsen method

Papier et carton – Détermination de la rugosité/du lissé (méthodes du débit d,air) –
Partie 2: Méthode Bendtsen

Tato norma přejímá anglickou verzi mezinárodní normy ISO 8791-2:2013. Má stejný status jako
oficiální verze.

This standard implements the English version of the International Standard ISO 8791-2:2013. It has
the same status as the official version.

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN ISO 8791-2 (50 0419) z června 1994.

Anotace obsahu

Tato část normy ISO 8791 specifikuje metodu pro stanovení drsnosti papíru a lepenky s použitím
Bendtsenova přístroje.

Tato část ISO 8791 je použitelná pro papír a lepenku, jejichž hodnoty odpovídají hodnotám drsnosti
Bendtsen přibližně mezi 5 ml/min a 3 000 ml/min při měření variabilními měřicími přístroji a
přibližně mezi 50 ml/min
a 5 000 ml/min při měření elektronickými měřicími přístroji. Norma není vhodná pro měkké papíry,
které umožňují velmi silný otisk na povrchu, nebo pro papíry s vysokou prostupností vzduchu, které
umožňují výrazné proudění vzduchu přes list, nebo pro papíry, které nejsou umístitelné ve vodorovné
poloze pod měřicí hlavici.

Národní předmluva

Změny proti předchozí normě

Změny proti předchozímu vydání normy jsou uvedeny v předmluvě.

Informace o citovaných dokumentech



ISO 186 nezavedena

ISO 187 zavedena v ČSN ISO 187 (50 0259) Papír, lepenka a vlákniny. Standardní atmosféra pro
klimatizaci a zkoušení. Metoda řízení atmosféry a klimatizace vzorků

Vypracování normy

Zpracovatel: Česká agentura pro standardizaci, IČO 06578705

Technická normalizační komise: TNK 53 Vlákniny, papír a lepenka

Pracovník České agentury pro standardizaci: Ing. Renáta Doležalová

Česká agentura pro standardizaci je státní příspěvková organizace zřízená Úřadem pro technickou
normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví na základě ustanovení § 5 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb.,
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů.

 

 

 

Konec náhledu - text dále pokračuje v placené verzi ČSN v anglickém jazyce.


